
LOMBARDO VENETO

1

1820, Piccola busta "valentina" decorata al recto ed al verso con una ricca cornice a rilievo prodotta con il marchio "Susse - Paris" spedita da Milano (bollo lieare al recto) e giunta a Verona il 29/3/(1820).
—

200,00

2

-, Periodo prefilatelico, piccola busta "valentina" decorata con cornice geometrica impressa a rilievo, spedita da Milano per Verona.
—

75,00

3

-, Milano cerchio piccolo rosso apposto su piccola busta finemente decorata, stampata in oro al recto ed al verso con motivi ornamentali e cornici, diretta a Genova ove fu bollata in arrivo "28 giugno". Bollo di frontiera in transito "ARF" e tassazione.
—

300,00

4
/
1850, 15 c.rosso I tiratura (3a) annullato con bollo a stampatello su tre righe "Milano 1 giu" (1850). Rarità. (Cert. R. Diena)
3.750

750,00

5

1850, 45 c. celeste, I tipo,  I tiratura (10b) annullato con bollo di "Milano 2 giu" (1850) il secondo giorno d'emissione. (Cert. R. Diena)
1.250

300,00

6

1850, 5 c. giallo ocra (1) bordo di foglio in basso, bellissimo. (G. Oliva).
225

50,00

7

1850, 5 c.giallo ocra (1) con filigrana.
675

100,00

8

1852, 5 c.giallo ocra (1) isolato su circolare da Verona per Este l,11/2/52. Molto bello. (Raybaudi).
750

250,00

9

1858, 5 c.giallo ocra (1) striscia di sette + due esemplari singoli su lettera da Brescia per Venezia il 4/7/58. Qualche esemplare difettoso. E' una delle tre buste conosciute affrancate con 9 pezzi. Insieme di grande rarità e prestigio. (Cert. E. Diena). (Cat.55.000+).
—

5.000,00

10

1850, 5 c.giallo I tiratura (1a) striscia orizzontale di quattro esemplari annullata "Treviso". Molto bella. (Sorani -Cert.Colla).
12.750

2.500,00

11

1850, 5 c.giallo limone (1c) con impronta di spazio tipografico al margine superiore. Grande qualità. (E.Diena - Cert.Colla).
7.500

1.500,00

12

1850, 5 c.giallo arancio I tiratura (1d) ben marginato. (Cert. E. Diena).
800

150,00

13

1850, 5 c.giallo arancio chiaro (1f).(G. Oliva - Cert. Sorani).(Gomma integra 7.750,00).


1.000,00

14

1850, 5 c.giallo arancio chiaro (1f). (Sorani).
225

50,00

15

1850, 5 c.giallo arancio chiaro (1f) con spazio tipografico orizzontale. (Sorani - Cert.Raybaudi).
675

150,00

16

1850, 5 c.giallo arancio (1g) fresco e ben marginato. Raro. (Cert.R. Diena).
5.500

1.200,00

17

1850, 5 c.giallo arancio (1g) con parte di annullo rosso apposto in transito. (Raybaudi).
237

40,00

18

1850, 5 c.giallo arancio (1g) striscia orizzontale di tre con bordo di foglio a destra annullata con due impronte nitide del bollo di "Adria", applicata con linguella al frammento originario. (A.Diena - Cert. Colla).


300,00

19

1850, 5 c.arancio (1h) colore vivace grandi margini.
250

50,00

20

1850, 5 c.arancio carico (1i) colore vivace.
250

50,00

21

1850, 5 c.arancio carico (1i) margine di foglio con parte di filigrana. (Sorani).
—

100,00

22

1850, 5 c.giallo bistro (1k) applicato con linguella al frammento originario annullato "Milano 3/2/53". (E.Diena - Cert. Colla).
600

100,00

23

1850, 10 c.nero (2) fresco, marginato e gomma integra. (Cert. Colla).(Cat.7500).
—

2.000,00

24
()
1850, 10 c.nero (2) senza gomma. (Cert. E. Diena).
1.000

200,00

25

1850, 10 c.nero (2) molto bello.
200

40,00

26

1850, 10 c.nero (2) stampa molto inchiostrata su minimo frammento. (Raybaudi).
237

50,00

27

1850, 10 c.nero (2) striscia di tre ben marginata annullata "Lonigo". Due esemplari appartengono al sottotipo "a" mentre il III al sottotipo "b". (Cert.Bolaffi - Cert.Colla).
800

150,00

28

1850, 10 c.grigio nero (2c) I sottotipo. (Sorani).
200

50,00

29

1850, 10 c.nero carbone (2e). (Colla).
275

50,00

30

-, 10 c.nero carbone (2e) isolato su lettera da Verona per città il 22/12. (A.Diena).
1.050

250,00

31
/
1850, 15 c.rosso I tiratura (3a) fresco e marginato. (Cert. E. Diena).
4.250
+
850,00

32

1850, 15 c.rosso I tiratura (3a) usato in giugno, bordo di foglio con parte di filigrana. Molto bello.(Colla).
—

100,00

33

1850, 15 c.rosso I tiratura (3a).
62

12,00

34

1850, 15 c.rosso I tiratura (3a) coppia splendida, bordo di foglio e annullo nitido.(Giulio Bolaffi - Colla).
225
+
50,00

35

1850, 15 c.rosso I tiratura (3a) angolo di foglio su lettera da "Cremona" per Brescia il 22/12/50.
300

100,00

36

1850, 15 c.rosso carminio I tiratura (3b) striscia orizzontale di tre su piccolo frammento annullato Pordenone. (Cert. Raybaudi).
1.000

200,00

37

1850, 15 c.rosso vermiglio chiaro I tipo (3f) grande angolo di foglio su lettera da Padova per Verona il 2/11/50. (A. Diena).
—

150,00

38

1850, 15 c.rosso I tiratura (3i) bordo di foglio e completo decalco. (Raybaudi).
200

50,00

39

1850, 15 c.rosso vermiglio II tipo (4) bordo di foglio. (Colla).
225

75,00

40

1851, 15 c.rosso vermiglio II tipo (4) su lettera da Cremona per Viadana. (Sorani).
750

150,00

41

1850, 15 c.rosso vermiglio intenso (4b) molto bello. (Sorani).
262

75,00

42
/
1851, 15 c.rosa II tipo (5) fresco e marginato. (Cert. E. Diena).
2.125
+
500,00

43

1851, 15 c.rosa, carta a mano II tipo (5) in blocco di quattro con i due esemplari inferiori del I sottotipo. Gomma integra e grinze originali della gomma. Grande rarità. (Cert. E. Diena).
30.000
+
5.000,00

44

1852, 15 c.rosa (5) grande bordo di foglio su lettera da Brescia per Verona il 15/9/52. A fianco annullo di distribuzione. Splendida qualità. (A. Diena - Raybaudi).
—

200,00

45

1851, 15 c.rosa II tipo (5) striscia di tre esmplari annullata "Monza". Il primo ed il terzo esemplare sono del II sottotipo, l'esemplare centrale del I sottotipo. (Cert. Colla).
400

100,00

46

1851-52, Tre esemplari da 15 centesimi: (5-5a-6). (Sorani).
67

15,00

47

1852, 1852, 15 c. rosso (6) con al margine inferiore una "Croce di S. Andrea" completa. L’esemplare è difettoso ma di ottimo aspetto e annullato leggermente con bollo di Padova. Grande rarità. (Cert. A. Diena).
60.000

4.000,00

48
()
1850, 15 c.rosso chiaro (6a) nuovo con residui di gomma. (Cert. A. Diena).
375

75,00

49

1850, 15 c.rosso III tipo (6a) angolo di foglio. (Sorani).
—

50,00

50

1850, 15 c.rosso vivo III tipo (6b) su lettera da Padova per Castelfranco. Bordo di foglio a sinistra e gli altri margini straordinari. (A. Diena - E. Diena).
—

100,00

51

-, Piccola busta "valentina" decorata con cornice impressa a rilievo, spedita da Cremona a Bergamo ed affrancata con 15 c.III tipo (6d).
—

125,00

52

1850, Tre esmplari da 30 centesimi :(7a-8-9) tutti con bordo di foglio e grandi margini.(Colla - Bolaffi - Raybaudi).
—

150,00

53
/
1850, Tre esemplari da 30 centesimi : (7-8b-9a).
87

15,00

54

1850, 30 c.bruno chiaro I tiratura (7i) con decalco.
112

25,00

55

-, 30 c.bruno grigiastro II tipo (8a) su piccola busta "valentina" decorata con doppia cornice a rilievo, annullata con bollo corsivo di Cantù (p.6) diretta in Svizzera, a Locarno.
—

250,00

56

1855, 30 c.bruno grigiastro tipo II (8a) su piccola busta "valentina" decorata a rilievo, da Pavia ad Asola il 15/4/55. (Raybaudi).
—

125,00

57

1858, 30 c.bruno lillaceo II tipo (9) su piccola busta "valentina" decorata con cornice a rilievo, spedita da  Venezia per Verona il 4/7/58. Completa di testo all'interno.
—

125,00

58

-, 45 c.azzurro I tipo (10) su piccola busta "valentina" decorata al recto con cornice impressa a rilievo spedita raccomandata da Verona a Leitmeritz (Boemia) dove giunse in 5 giorni. Il 45 cent.è annullato a penna con il numero della raccomandata, al verso un 30 cent bruno I tipo (7) per il diritto di raccomandazione è annullato con fregi di penna.
—

750,00

59

1850, 45 c.azzurro chiaro I tipo (10c). (Cert. Raybaudi).
20.000

3.500,00

60

1850, 45 c.azzurro chiaro (10c) blocco di 16 annullato con bollo di Bergamjo. E' il più grande blocco conosciuto di questo francobollo. Rarità di grande prestigio. (Cert. E. Diena).(Cat.circa 400.000).
—

37.500,00

61

1852, 45 cent.azzurro ardesia II tipo (11) angolo di foglio, annullato Venezia. (Raybaudi).
—

100,00

62

1852, 45 c.azzurro verdastro II tipo (11a) su frammento annullato Venezia. (Raybaudi).
—

20,00

63

1855, 45 c.azzurro oltremare II tipo (12c) annullato con bollo di posta militare "I.R.Posta Milit in I. n.2" (p.13) usato ad  Ancona. (Cert. E. Diena).
2.375

350,00

64

1851, 5 c.giallo ocra stampa recto-verso (13) controstampa capovolta, coppia orizzontale. (E. Diena).
950

200,00

65

1851, 5 c.giallo ocra stampa recto-verso (13) controstampa capovolta. (A. Diena).
450

100,00

66

1851, 5 c.giallo ocra stampa recto-verso (13A) controstampa dritta. (Cert. Raybaudi).
950

200,00

67

1850, 5 c.giallo ocra + 5 c.arancio + 5 c.giallo ocra con stampa recto-verso e controstampa dritta (1+1h+13A) su lettera quasi completa al retro da Padova a Campodarvego. Grande rarità in buono stato di conservazione. (Cert. Raybaudi).
—

2.000,00

68

1851, Carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio I tipo (14) annullato "Tiene". (Colla).
387

80,00

69
/
1851, Carta a coste verticali, 30 c.(16-16a). (Colla).
440

80,00

70

1851, 45 c.azzurro, carta a costeb verticali (17).
700

125,00

71

1851, Carta a coste verticali (17) piccolo frammento annullato "Venezia".(Colla - Raybaudi).
850

175,00

72

1852, 15 c.rosso III tipo, carta vergata verticalmente (18) annullato con bollo di "Brescia" (5 esemplari noti usati a Brescia). Ben marginato. Rarità. (Cert. Colla - Cert. E. Diena).
19.000

5.000,00

73

1857, Carta a macchina, 10 c.nero (19). (Cert.Ferchenbauer).
11.250

2.500,00

74

1857, Carta a macchina, 10 c.nero (19). (A. Diena).
425

85,00

75

1857, Carta a macchina, 10 c.nero (19) striscia di tre ben marginata. (Cert. E. Diena).
2.375

500,00

76

1854, 15 c.rosso vermiglio carta a macchina (20) striscia verticale di 5. Piccola imperfezione al margine tra il terzo e il quarto esemp'lare.
—

300,00

77

1857, Busta di piccolo formato decorata al recto ed al verso con una finissima cornice stampata in rosso, spedita da Treviso a Venezia affrancata con 15 c.carta a macchina (20). Molto bella.
—

700,00

78

1857, 15 c.rosso vermiglio carta a macchina (20) su piccola busta "valentina" decorata al recto ed al verso con una ricca e finissima cornice stampata in rosso con motivi allegorici e amorino, annullata con bollo corsivo di Lecco e diretta a Vercelli. A lato bollo lieare di Novara + bollo insufficente in rosso e segni di tassa. Splendido il francobollo, rara la decorazione.
—

2.200,00

79

1854, Carta a macchina, 15 c.rosso vermiglio chiaro (20a). (Cert. Colla).
1.375

300,00

80

1855, Carta a macchina, 30 c.bruno (21). (Cert.Ferchenbauer).
6.250

1.250,00

81

1855, Carta a macchina, 30 c.bruno (21) angolo di foglio, annullo Rovigo.(Colla).
—

100,00

82

-, 30 c.bruno II tipo carta a macchina (21) angolo di foglio su piccola busta "valentina" decorata con cornice a rilievo spedita da Venezia per Udine. Francobollo splendido. (Giulio Bolaffi - Alberto Bolaffi).
—

250,00

83

1855, 30 c.bruno grigiastro, II tipo, carta a macchina (21b) striscia orizzontale di sei annullata con bollo di Brescia. Fresca e ben marginata. (Cert. R. Diena)
6.000

1.000,00

84

-, 45 c.azzurro II tipo carta a macchina (22) su piccola busta "valentina" decorata al recto con una tripla cornice di linee azzurre ed al verso con motivi geometrici e cornice azzurra, spedita da Milano a Macerata.
—

250,00

85

-, Due esemplari da 45 c.azzurro II tipo carta a macchina (22+22) su piccola busta "valentina" decorata con cornice a rilievo al recto e al verso + cornice dorata al recto, spedita da Venezia a Cremona. Bellissimi gli esemplari, molto rara la decorazione.
—

750,00

86

1856, Carta a macchina, 45 c.azzurro vivo (22a) angolo di foglio su frammento annullato Brescia.
—

75,00

87

1854-56, Carta a macchina, lotto di 7 esemplari (20/22) alcuni bordo di foglio.
—

100,00

88

-, Lotto di 19 esemplari da 15 cent.quasi tutti con bordo di foglio. Qualità mista, qualche difetto, da esaminare.
—

150,00

89

1853, Falsi d'epoca, 30 c.bruno stampa calcografica di Verona (F2). Ben marginato. (Cert. E. Diena - Cert. Colla).
7.500

1.500,00

90

1853, Falsi d'epoca, 30 c.bruno giallo stampa calcografica di Verona (F2b). Ben marginato, annullato con bollo di Venezia (località più rara). (Cert. R.Diena ).
6.250
+
1.500,00

91

1857-58, Falsi d'epoca, 15 c.rosso vermiglio I tipo del falso tipografico di Milano (F3a). (Cert.Ferchenbauer).
2.500

500,00

92

1857-58, Falsi d'epoca, 15 c.rosa vermiglio II tipo del falso tipografico di Milano (F4). (Cert.E.Diena - Cert.Raybaudi).
4.250

1.000,00

93

1857-58, Falsi d'epoca, 30 c.bruno rossastro III tipo del falso tipografico di Milano (F7). Splendida  qualità.(Cert. A. Diena -Cert. E. Diena estesi).
3.750

800,00

94

1857-58, Falsi d'epoca, 45 c.azzurro VI tipo del falso tipografico di Milano (F13). Splendida qualità. (Cert.Ferchenbauer).
4.250

900,00

95

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato con bollo di "Legnago". (Cert. Colla).
875

200,00

96

1858, 3 soldi nero I tipo (24) piena gomma. (Cert. Sorani).
5.500

1.000,00

97

1858, 3 soldi nero I tipo (24) molto bello. (G. Oliva).
400

100,00

98

1858, 3 soldi nero I tipo (24) su frammento annullato Verona. (Raybaudi - Colla).
475

100,00

99

1858, 3 soldi nero I tipo dentellato 15 x 16 (24A) molto bello e centrato.(Emilio Diena esteso).
625

150,00

100

1858, 3 soldi nero I tipo con dent.16 x 15 1/5. Raro. (Cert. R. Diena)
—

2.250,00

101

1858, 5 soldi rosso chiaro, I tipo (25a) annullato "Schio 1/11". Trattandosi del I tipo è da ritenersi annullato il 1° novembre 1858, primo giorno d'uso della seconda emissione. (Cert. E. Diena).
1.625

300,00

102

1858, 10 soldi bruno I tipo (26). (Cert.Chiavarello).
1.500
+
300,00

103

1858, 10 s. bruno, I tipo (26). (Cert. E. Diena).
1.000

275,00

104

1858, 10 soldi bruno I tipo (26) blocco di quattro annullato "Brescia 13/11". Rarità. (Cert. R. Diena - Vaccari).
24.000

4.000,00

105

1858, 15 soldi azzurro I tipo (27).(E.Diena - Cert.Raybaudi).
7.500

1.500,00

106

1858, Lotto di quattro esemplari (25-25a-26-27).
315

65,00

107

1859, 2 soldi giallo II tipo (28) splendida qualità. (Cert. Colla).(Cat.2000+)
—

500,00

108

1859, 2 soldi giallo II tipo (28) su frammento annullato "Padova".(G.Boloaffi - Colla).
312

65,00

109

1859, 2 soldi giallo II tipo (28) + 2 soldi giallo vivo II tipo (28a). (Raybaudi).
450

80,00

110
/
1859, 3 soldi nero II tipo (29). (Cert. Sorani).
12.500

2.500,00

111
/
1859, 3 soldi nero II tipo (29) un esemplare sciolto + un esemplare su frammento.(Oliva - E.Diena - Colla).
550

100,00

112

1859, 5 soldi II tipo (30). (Sorani - Cert.Raybaudi).
600

125,00

113

1861, 10 s.bruno II tipo (31) annullato con bollo di "Mestre 7 GIUG." su modulo di ricevuta di ritorno bollata anche con il timbro di "Dolo". (Vaccari - R.Diena).
—

200,00

114

1859, 15 soldi azzurro II tipo (32) qualità splendida. (Cert. Colla).(Cat.7125)
—

1.500,00

115

1859, 15 soldi azzurro II tipo (32) cinque esemplari su frammento.
325

100,00

116
/
1859, Due esemplari da 5 s.(30) + due esemplari da 10 s.(31) + due esemplari da 15 s.(32).
174

25,00

117

1861, 5 soldi rosso (33). (Cert. R. Diena)
5.500

1.250,00

118

-, 5 soldi rosso (33) su piccola busta decorata con fregi e motivi floreali a rilievo, spedita da Padova a Verona.
—

150,00

119

1862, 10 soldi bruno mattone (34).(Sorani - Cert.Raybaudi).(Cat.12375).
—

2.250,00

120

1862, 10 soldi bruno mattone (34) blocco di quattro su frammento annullato con bollo di Venezia. Rarità. (Cert. R. Diena)
35.000

6.000,00

121

1861-62, 5 s.rosso (33) + 10 s.bruno (34) + 3 s.verde (35).
235

50,00

122

-, 2 soldi giallo II tipo (28) + 3 soldi verde (35) su busta diretta a Sanguinetto. (Bottacchi).
—

200,00

123

1863, 10 soldi bruno (34) + due esemplari da 3 soldi verde (35) su lettera da Venezia per Ancona il 13/9/63.
925

100,00

124

1863, 10 soldi bruno mattone (34) + due esemplari da 3 soldi verde (35) su piccola busta "valentina" di colore rosa decorata con cornice e fregi agli angoli a rilievo, spedita da Bardolino per Firenze il 9/2/63. Affrancatura di 16 soldi per la tariffa delle lettere dirette nel Regno d'Italia.
—

1.000,00

125

1863, Serie completa di 5 valori dentellati 14 (36/40) il 10 ed il 15 soldi con annullo di Levante.
800

150,00

126

1863, 2 soldi giallo dent.14 (36). (Cert. Sorani).(Cat.487).


100,00

127
/
1863, 2 soldi giallo dent.14 (36) blocco di quattro.(Emilio Diena).
1.500

350,00

128

-, 2 soldi giallo dent.14 (36) isolato su circolare da Mantova a Bolzano.
875

200,00

129

1863, 3 s.verde (37). (Cert. R. Diena)
4.250

1.250,00

130

1863, 3 soldi verde dentellato 14 (37) su frammento annullato "FRANCA" (p.12). (Cert. Sorani).
—

500,00

131

1863, 3 s.verde, francobollo più lungo dentellato 15x19 (37d). Non comune. (A. Diena).
300

50,00

132

1865, 2 soldi giallo dent.9 1/2 (41). (Cert. Raybaudi).
450

100,00

133

1865, 2 soldi giallo dent.9 1/2 (41) blocco di quattro. (Oliva - Cert. Sorani).
2.000

350,00

134

1865, 2 soldi giallo dent.9 1/2 (41) su piccolo frammento annullato Venezia. (Sorani).
950

150,00

135

1864, 3 soldi verde dent.9 1/2 (42) due quartine + un singolo.
555

100,00

136

1864-65, 2 soldi giallo (41) + 3 soldi verde (42) su frammento annullato Udine.
1.025

200,00

137

-, Affrancatura tricolore composta da 2 s.giallo (41) + 3 s.verde (42) + 5 s.rosa (43) su piccolo frammento annullato Costantinopoli.
3.000

250,00

138

1864, 5 soldi rosa (43) in foglio di 100. Non comune.
—

175,00

139

1864, 5 soldi rosa in coppia con stampa decalcata al verso (43b). (Cert. R. Diena) (Cat.412).
—

75,00

140

1864, 5 s.rosa (43) striscia di cinque + esemplare sciolto + 10 soldi azzurro (44) blocco di 12.(Cat.1350).
—

200,00

141
/
1864, 10 s.azzurro (44) blocco di quattro tre esemplari con gomma integra.
287
+
75,00

142

1864, 10 s.azzurro (44) blocco di quattro.(Cat.430).
—

75,00

143

1865, 10 soldi azzurro dent.9 1/2 (44) su modulo di ricevuta di ritorno dell'ufficio postale di Arzignano il 10/5/65. (Vaccari).
—

200,00

144

1864, 10 soldi azzurro (44b) con stampa decalcata al verso.
275

50,00

145

1864, 15 s.bruno dentellato 9 1/2 (45).(Sorani - Cert.Raybaudi) (Cat.1125).
—

200,00

146
/
1864, 15 soldi bruno (45) blocco di quattro.
3.375

900,00

147

1864, 15 s.bruno dentellato ) 1/2 (45) in blocco di quattro.(Cert.Sorani).
3.375

500,00

148

1864, 15 s.bruno dent.9 1/5 (45) piccolo frammento annullato "S.Vito". (Caffaz).
240

50,00

149

1851, Giornali, (3 c.) azzurro grigio I tipo (1b) margine di foglio a destra, freschissimo.
450

100,00

150

1851, Giornali, (3 c.) azzurro I tipo (1) angolo di foglio su frammento. Qualità eccezionale.(Cert.Bolaffi - Cert.Colla).
550

150,00

151

1851, Giornali, (3 c.) azzurro I tipoi  (1) striscia orizzontale di tre. (Cert. Raybaudi).
1.625

300,00

152

1851, Giornali, (3 c.) celeste I tipo (1a) su frammento. (Raybaudi).
600

100,00

153

1851, Giornali, (3 c.) celeste (1a) molto ben marginato. (Cert. Colla).
500

125,00

154

1851, Giornali, (3 c.) azzurro II tipo (2) ben marginato aderente al frammento originario. (Cert. Raybaudi).
1.100

200,00

155

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) margini molto grandi. (Sorani - Cert. E. Diena).
900

250,00

156

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3).(A.Diena - Donnini).
375

50,00

157

1855, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) ben marginato su piccolo frammento. (G.Bolaffi - Colla).
450

100,00

158

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8) bordo di foglio e grandi margini.Splendido. (E. Diena - Cert. Raybaudi - Cert. Colla).(Cat.3375).
—

1.000,00

159

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8) molto fresco e con grandi margini.
2.250

500,00

160

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8) molto ben marginato. (Cert.Chiavarello).
825

200,00

161

1858, Francobolli per giornali, (1,05 s.) azzurro (8) su piccolo frammento. (E. Diena).
1.000

200,00

162

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro vivo (8a) blocco di quattro freschissimo, con gomma integra e di splendida qualità. Il secondo esmplare presenta una pregevole mancanza di colore che altera il profilo dell'effigie. Pezzo eccezionale. (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).(Cat.15000)
—

3.500,00

163
/
1859, Giornali, (1,05) lilla grigio (9) splendido per marginatura e freschezza. (Cert. Sorani).
4.750
+
1.500,00

164

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9) annullato con bollo di "Schio". (G. Oliva).
1.550

350,00

165

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio chiaro (10) splendida qualità. (Colla).(Cat.825)
—

200,00

166

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio (10e) tre margini grandissimi.(G.Bolaffi).
750

150,00

167

-, Francobolli per giornali, (1,05 s.) grigio chiaro (10) instriscia orizzontale di tre su fascetta per la spedizione di giornale da Venezia a Lendinara. (Cert. E. Diena).
6.250

1.000,00

168

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio scuro (10f) annullato con bollo di Tolmezzo ancora aderente al frammento originario.Margini grandissimi, qualità splendida.(Giulio Bolaffi esteso - Cert.Colla).
1.750
+
500,00

169

1863, Giornali, (1,05 s.) bruno grigiastro (11) qualità splendida.(Donnini).(Cat.150)
—

50,00

170

1863, Giornali, (1,05) bruno grigiastro (11) blocco di 16 con linea di riquadro in basso. Molto fresco.
—

600,00

171
/
1863, Giornali, (1,05 s.) bruno grigiastro (11) foglio di 100. Grande bordo a sinistra, linea di colore visibile in alto, qualche esemplare difettoso. Da esaminare.
—

2.500,00

172

1863, Giornali, (1,05 s.) bruno grigiastro (11) striscia orizzontale di tre con margini grandi. (Raybaudi - Donnini).
350
+
100,00

173

1863, Giornali, (1,05 s.) bruno grigiastro (11) tre margini grandissimi su frammento annullato Venezia.(G.Bolaffi - Sorani).
135

25,00

174

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr.verde scuro (1) freschissimo e di ottima qualità. (Cert. Colla).
8.750
+
2.000,00

175

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr.verde giallo (1b) su frammento. (E. Diena).
180

40,00

176

1859, Segnatasse per giornali, 1 Kr.nero (2) molto fresco. (Cert. Sorani).
7.000

1.750,00

177

1859, Segnatasse per giornali, 2 kr.vermiglio (3).(Cat.1300).
—

250,00

178

1859, Segnatasse per giornali, 2 kr.vermiglio (3)bordo di foglio in basso.(Cat.1300).
—

225,00

179

1859, Segnatasse per giornali, 2 kr.vermiglio, tre esemplari nelle diverse sottotinte (3-3a-3b). Tutti molto belli.
390

90,00

180

1859, Segnatasse per giornali, 2 kr.vermiglio con frammenti di filigrana (3c). (A. Diena).
150

50,00

181

1858, Segnatasse per giornali, 4 kr.vermiglio (4a) molto bello.(Cert Fiecchi - Cert.Raybaudi).
6.250

1.500,00
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

182

1859, BORGHETTO cerchio con ornato (p. R2) su 5 soldi rosso I tipo (25) su lettera diretta a Milano il 22/3/59. Rarità. (Cert. E. Diena).
23.750

4.000,00

183

1859, CASSAN0 (p.10) su 5 soldi rosso I tipo (25) lettera per Milano il 31/5. Esemplare decentrato al punto da costituire interessante varietà.
1.960

300,00

184

1859, Busta di piccolo formato "valentina" decorata a mano a colori con grande motivo floreale, affrancata con 20 c.cobalto oltremare (15Ba) annullato con bollo corsivo di Lecco di fornitura austriaca il 30/8/59. Tassata dopo aver rilevato il peso (a lato manoscritto "8 gramme").Splendida.
—

750,00

185

1850, 5 c.giallo ocra (1) annullato con bollo di servizio "Distribuzione 2". (Cert. Sorani).
2.600

250,00

186

1850, "Raccomandata" rosso (p.13) impresso incrociato su 30 c.bruno (7).
2.400

300,00
MODENA

187
/
1852, 10 c.rosa chiaro (2) blocco di quattro margine di foglio in basso.(Emilio Diena).
2.500

700,00

188

1856, 10 c.rosa senza punto dopo le cifre (2) + 15 c.giallo vivo senza punto dopo "CENT" (3c) posizione n.132 del foglio annullati con bollo a rombi su lettera da Modena per Porto Maggiore il 30/12/56. (Cert. E. Diena - G.Oliva - Em.Diena).
3.450

1.250,00

189

1852, Errore di colore, 25 c.verde (4c) annullato con il bollo amministrativo verde.Raro. (Cert. R. Diena)
1.625

400,00

190

1852, Errore di colore, 25 c.verde (4c) con la varietà "CE T" corrispondente alla posizione n.41 del foglio di 240. Unico, non sono conosciuti altri esmplari con tale varietà né nuovi né usati. (Cert. R. Diena esteso).
—

5.000,00

191

1852, 40 c. celeste (5). ( A. Diena ).
1.500

450,00

192
/
1852, 5 c.verde con punto dopo le cifre (7) blocco di quattro con (7o) coppia + coppia con un esemplare senza cifra "5".Margine di foglio a sinistra, grinze naturali di gomma.
—

750,00

193
/
1858, 5 c.verde con punto dopo le cifre (7) due esemplari su frontespizio di busta "valentina" decorata con cornice a motivi geometrici e floreali a rilievo, da Modena per Montefiorino il 7/10/1858.
—

100,00

194
/
1858, 5 c.verde con punto dopo le cifre (7) su frontespizio di busta "valentina" decorata con cornice a motivi geometrici e floreali a rilievo, da Modena per Villa Minozzo il 22/3/1859.
—

100,00

195

1952, 10 c.rosa vivo senza punto dopo le cifre (2a) + 5 c.verde con punto dopo le cifre (7) su lettera da Carrara a Livorno il 14/11/52. (E. Diena).
1.050

150,00

196

1855, 5 c. verde oliva (8) blocco di quattro annullato. Unico conosciuto. (Cert. R. Diena)


3.750,00

197

1857, 10 c.rosa con punto dopo le cifre (9).
350

60,00

198

1852, 40 c.azzurro scuro, varietà "CENT.49" (10a).(Emilio Diena).
300

65,00

199

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) mar4gine di foglio in alto, freschissimo, gomma integra. (Cert. Colla).
—

1.500,00

200

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (Cert. R. Diena)
1.875

400,00

201

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) piena gomma. (G. Oliva).
1.875

300,00

202

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) blocco di quattro freschissimo. (Cert. R. Diena)
—

2.500,00

203

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12).(Emilio Diena - Cert. E. Diena).
875

150,00

204

1859, Governo provvisorio, 15 c.bruno (13) bordo di foglio. (Cert. R. Diena)
—

1.250,00

205

1859, 15 c.bruno scuro (13a) fresco, marginato e gomma integra. (Cert. Colla).
—

2.500,00

206

1859, Governo provvisorio, 15 c.bruno scuro (13a) blocco di quattro angolo di gruppo molto fresco. (Cert. R. Diena)
15.000

4.000,00

207

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14) blocco di quattro angolo di foglio superiore destro.
1.750

500,00

208

1859, Governo provvisorio, 15 c.grigio seppia (14c) con varietà "punto in alto prima della c di cent " (14e). (Cert. Raybaudi).
700

250,00

209

1859, Governo provvisorio, 20 c.ardesia violaceo (15) blocco di quattro molto fresco. (Cert. R. Diena)
11.000

3.250,00

210

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15).
200

50,00

211

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16). (Cert. Raybaudi).
1.250

325,00

212

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro, coppia con varietà "ECNT"(16+16c). (Fiecchi).
350

50,00

213

1859, 40 c.rosa carminio (17) blocco di 12, margine di foglio a destra. (G. Oliva).
3.600

850,00

214

1859, Governo provvisorio, 40 c. carminio vivo (17a). Ingiallimenti.
250

50,00

215
/
1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) blocco di 4 margine di foglio a destra.
1.050

325,00

216

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio, cifra "8" senza "0", posizione n.11 (18b).
425

140,00

217

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio, cifra "8" senza "0", posizione n.11 (18b).
425

100,00

218

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio, senza la cifra "8" (18c).
1.375

300,00

219

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio senza punto dopo "80" (18e).(Emilio Diena).
425

100,00

220

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio lettere "BG" piccole (2) bordo di foglio in basso. (Cert. R. Diena)
—

300,00

221

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio lettere "BG" piccole (2). (Cert. R. Diena)
750

150,00

222

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio lettere "BG" piccole (2). (Cert. R. Diena)
750

75,00

223

1855, Segnatasse per giornali, 9c.violetto grigio (3) margine di foglio in basso con impronta di SPAZIO TIPOGRAFICO alla destra della cifra "9". (Cert. E. Diena).
—

225,00

224

1857, Segnatasse per giornali, 10 c.grigio lillaceo (4). (Sorani).
325

50,00

225

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero, filo nero orizzontale (5) margini molto grandi. (Cert. R. Diena) (Cat.1875).
—

250,00

226

1859, Oltreappennino Modenese, 20 c.azzurro di Sardegna annullato con bollo a doppio cerchio grande di Massa Carrara (C3) in data 4/7/59, primo periodo dell'Oltreappennino Modenese, su piccolo frammento. Un margine leggermente corto. (A. Diena).
1.125

50,00

227

1859, Oltreappennino Modenese, 40 c.rosso scarlatto (C4) annullato con bollo a doppio cerchio di Carrara il 22 luglio. La gradazione di colore fa ritenere che il bollo sia stato usato nel luglio '59 e cioè faccia parte del periodo dell'Oltreappennino Modenese.(Cert.A.Diena esteso - Bottacchi).
3.625

100,00
MODENA ANNULLAMENTI

228

-, AULLA azzurro in cartella (p.9) su Sardegna 20 c.azzurro  (15C) su piccolo frammento. Piega di carta tale da costituire varietà di stampa. (A.Diena).
312

75,00

229

1860, CASTELNUOVO DI GARFAGNANA, doppio cerchio piccolo azzurro su Sardegna (p.5) 20 c. (15C) il 30/6/60.
237

50,00

230

-, MONTECCHIO (p.8) su 20 c.azzurro (15C) annullato con bollo in cartella ripetuto anche a lato. (Bottacchi).
237

50,00

231

-, PIEVEPELAGO in cartella (p.7) su frammento affrancato con Sardegna 20 c.azzurro (15C) coppia + singolo. (Emilio Diena - Sassone).
—

50,00

232

-, REGGIOLO in cartella (p.9) su Sardegna 20 c.azzurro (15C) ben marginato. (A.Diena - Colla - Bottacchi).
312

75,00

233

1861, Bollo a nove sbarre di Modena su Sardegna Giornali 1 cent.grigio nero (19). Non comune. (Cert. Sorani).
—

75,00
NAPOLI

234

1858, 1/2 gr.rosa chiaro I tavola (1) molto bello su fascetta completa diretta a Cotrone il 12/8/58.(A.Diena - E.Diena).
1.760

350,00

235

1858, 1/2 gr.rosa chiaro I tavola (1) su circolare di propaganda dell "Imprestito Nazionale a Premi del Governo Granducale di Baden per la costruzione di Strade Ferrate" spedita sottofascia da Napoli l' 8 settembre 1859. (Cert. E. Diena).
2.350

450,00

236

1858, 1/2 grano rosa lillaceo I tavola (1a) striscia verticale di quattro, margine di foglio a sinistra fresca e marginata.
2.250

300,00

237

1858, 1/2 gr.rosa carminio chiaro (1c) striscia verticale di quattro esemplari su lettera da Foggia per Napoli nel luglio '58. Molto bella. (Cert. E. Diena).
6.300

2.000,00

238

1860, 1/2 gr.carminio vivo II tavola (2a) quattro esemplari su lettera da Napoli per Gallipoli il 2/8/60. Ottima qualità. (Cert. E. Diena esteso).
8.000
+
3.000,00

239

1858, 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b) margine di foglio in alto e grandi margini. (E. Diena).
800

250,00

240

1858, 1/2 grano rosa II tavola (2c) grinza naturale, ben marginato. (A. Diena).
800

225,00

241

1858, 1 gr.rosa chiaro I tavola (3) striscia di quattro margine di foglio a sinistra molto fresca.
1.100

250,00

242

1858, 1 gr.rosa carminio II tavola (4) piena gomma. (A. Diena).
550

100,00

243

1858, 1 gr.rosa carminio II tavola (4) coppia orizzontale freschissima.
1.150

250,00

244

1858, 1 gr.carminio scuro II tavola (4c). (Cert. E. Diena).
1.250

350,00

245

1858, 2 gr.rosa brunastro I tavola (5) coppia ben marginata.
725

150,00

246

1858, 1gr.rosa II tav.(3) + 2 gr.rosa chiaro I tavola (5) su busta da Altamura per Mola di Gaeta ove giunse il 12/7/58. La piccola busta "valentina" è riccamente decorata al recto ed al verso con motivi allegorici stampati in oro. Pezzo pregevole e straordinario.
—

5.000,00

247

1858, 2 gr.rosa lillaceo I tavola (5a) su lettera diretta a Campobasso, con bollo in cartella "ANNULLATO" e con la dicitura "annullato" sovrascritta a penna. Interessante e non comune. (Cert. E. Diena).
—

125,00

248

1858, 2 gr.lilla rosa I tavola (5b) fresco ben marginato, bordo di foglio a sinistra su lettera da Chieti per Aquila nel febbraio del '58. (Cert. Raybaudi).
2.500

900,00

249

1858, 2 gr.rosa carminio I tavola (5d) blocco di quattro margine di foglio a destra, molto fresco, grinza originale su due esemplari, da esaminare.(Emilio Diena).
1.850

200,00

250

1858, 2 gr.rosa chiaro II tavola (6) con margini molto grandi su lettera da Gallipoli per Napoli il 22/12/58. Molto bello. (Raybaudi).
—

100,00

251

1861, 2 gr.carminio cupo III tavola (7f+7f) su lettera da Napoli per Lanciano il 12/1/61.
650

150,00

252

1861, 5 gr.carminio rosa II tavola (9) su lettera da Napoli per Genova il 12/1/61. "PD" rosso in cartella a lato e datario capovolto nel timbro "Partenza da Napoli".
500

150,00

253

1859, 10 gr.carminio rosa II tavola (11) striscia verticale di tre. Molto rara. (Cert. R. Diena)
12.500

2.500,00

254

1858, 10 gr.rosa carminio,II tavola (11a) con parte di filigrana "BT"(Bonaventura Tajani) capovolta. Raro. (Sorani).
1.200

200,00

255

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e marginato, grinze naturali di carta.(Em.Diena - A.Diena - Raybaudi - B.S.Oliva).
750

150,00

256

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) coppia verticale fresca e ben marginata. Non comune. (Emilio Diena).
750

900,00

257

1858, Frode postale su lettera assicurata da Napoli per Laterza il 6/2/58 affrancata con tre esemplari da 1 grano I tavola (3) + 2 grana I tav. (5d) + 20 grana I tavola rosa brunastro (12). Alcuni esemplari furono sostituiti in frode postale e ciò spiega come taluni annullamenti siano coperti dai francobolli.Di notevole interesse. (Cert. A. Diena - Cert. Sorani).
—

1.500,00

258

1858, 20 gr. rosa lillaceo, I tavola (12a). (Cert. Raybaudi).
825

200,00

259

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Cert. Raybaudi).
1.625

325,00

260

1859, 20 gr.rosa chiaro II tavola (13). (Cert. R. Diena)
8.750

2.000,00

261
/
1859, 20 gr.rosa chiaro II tavola coppia (13) molto fresca. (Cert. R. Diena)
18.500

4.000,00

262

1858, 50 gr. rosa brunastro (14). (Cert. Sorani).
3.750

500,00

263

1860, Falsi d'epoca, 2 gr.carminio lillaceo I tipo e II stato (F1a) su lettera da Napoli per Penne il 7/8/60. Ottima qualità. (Em.Diena - A.Diena - Fiecchi - G.Bolaffi - Cert. E. Diena).
4.500

1.500,00

264

1859, Falsi d'epoca, 10 gr.rosa brunastro II tipo (F4). (Cert. Raybaudi).
900

300,00

265

1859-61, Falsi d'epoca, 10 gr.carminio lillaceo tipo IV (F6) ben marginato.(Em.Diena - A.Diena).
275

75,00

266

1859-61, Falsi d'epoca, 10 gr. carminio lillaceo V tipo (F7) molto bello.
275

75,00

267

1859-61, Falsi d'epoca, 20 gr. carminio V tipo (F12) molto bello. (A.Diena - E.Diena).
275

75,00

268

1860, Assicurata da Napoli a Foggia nel maggio del '60 affrancata con 1gr.I tavola (3) + 2 gr.I tavola (5) + 5 gr.I tavola (8) + falso d'epoca da 20 grana  V tipo (F12). Leggermente corto e interessato da una piega orizzontale il 5 grana. Combinazione interessante. (Cert. A. Diena).
4.625

500,00

269

1860, ½ t. azzurro  "Croce di Savoia" (16) fresco e ben marginato. Esemplare di grande qualità. (Cert. E. Diena).
4.875

2.000,00

270

1860, 1/2 tornese azzurro cupo "Croce di Savoia" (16b) molto ben marginato. (Em.Diena esteso - Cert.E.Diena).
4.875

1.500,00
PROVINCE NAPOLETANE

271

1861, 1/2 tornese verde oliva (17b). Raro. (Cert. Raybaudi).
3.250

800,00

272

1861, 1/2 tornese verde smeraldo (17d). (Cert. E. Diena - Cert.Raybaudi).
4.000

900,00

273

1861, 1/2  tornese verde giallo (17g) con effigie capovolta. E' uno dei pochi esemplari noti. Molto bello. (Cert. E. Diena).
—

3.000,00

274

1861, 1/2 tornese verde,  blocco di quattro con due coppie con un esemplare senza effigie (17l). Raro, in ottime condizioni. (Cert. R. Diena)
6.500

1.250,00

275

1861, 1/2 grano grigio bruno (18a) molto fresco.(Sorani - Cert. A. Diena).
3.750

750,00

276

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18e) carta spessa. (A. Diena).
250

70,00

277

1861, 1 gr.grigio verdastro (19b) coppia orizzontale su lettera per Napoli il 12/7/61. (Sorani).
1.200
+
375,00

278

1861, 1 gr.grigio argenteo (19d) tonalità di colore molto rara. (Cert. Sorani - Cert Chiavarello).
13.750

3.750,00

279

1861, 2 grana celeste (vivo) (20a) tonalità molto rara di colore. (Cert. A. Diena).
3.250

850,00

280

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) su lettera da Andria per Napoli il 19/12/61. Rara gradazione. (Cert.E.Diena).
750

200,00

281

1861, 2 grana indaco chiaro (20e) rara tonalità di colore. (Cert. E. Diena).
4.000

800,00

282

1861, 5 grana rosso carminio (21) coppia che mostra l'esemplare inferiore mancante completamente del filetto esterno della cornice in alto. (Cert. E. Diena).
—

450,00

283

1861, 10 gr.giallo ocra (22a) annullato con bollo "Partenza da Napoli". Qualità eccezionale.(Emilio Diena).
650

75,00

284

1861, 10 c. bistro (22c) di strordinaria qualità.


100,00

285

1861, 10 c. bistro (22c) fresco, gomma integra. (Sorani - Raybaudi).


100,00

286

1861, 20 grana giallo (23) tre margini grandi uno a filo.
2.500

175,00

287

1861, Falsi dell'epoca, 20 gr.giallo arancio (F9) effigie A.
1.375

350,00

288
/
-, Afrancatura mista composta da 10 gr.rosa carminio chiaro II tavola (11a) del Regn di Napoli + 2 grana indaco chiaro (20e) in striscia di tre delle Province Napoletane. Annullo a "svolazzo" di Penne, leggero difetto nel terzo esemplare della striscia. (Em.Diena - Cert. E. Diena).
—

1.500,00

289

-, Affrancatura mista quadricolore composta da 10 gr.carminio rosa II tavola (11) del Regno di Napoli + 1gr.grigio nerastro +2 gr.azzurro chiaro + 5 gr.vermiglio annullati con bollo a cerchio di Molfetta il 15/4/61. Qualità da esaminare, grande freschezza e rarità.(Em.Diena - A.Diena - Cert.E.Diena tutti per esteso).
—

900,00
PARMA

290

1852, Prima emissione, 5 valori cpl.(1/5) ben marginati. (Cert. R.Diena).
1.012

275,00

291

1852, Prima emissione, 5 valori cpl.(1/5) con grandi margini e bordi di foglio. (Sorani).
1.012

250,00

292

1852, Prima emissione, 5 valori cpl.(1/5). (Sorani).
1.012

200,00

293

1852, 5 c.giallo arancio (1) con quattro grandi margini. (Sorani).
162

35,00

294

1852, 5 c.giallo arancio (1) striscia orizzontale di tre. (Sorani).
600

125,00

295

1857, 5 c.giallo arancio (1) striscia orizzontale di tre su piccola busta "valentina" decorata con cornice a rilievo firmata Narion, spedita da Parma a Modena il 28/5/1857. Rara. (A. Diena).
—

750,00

296

1852, 10 c.bianco (2) annullato con bollo a doppio cerchio rosso. (Sorani).
162

30,00

297

1852, 10 c.bianco (2) coppia orizzontale. (Sorani).
350

70,00

298

1852, 10 c.bianco (2) striscia orizzontale di tre. (Sorani).
800

175,00

299

1858, 10 c.bianco (2) striscia di tre su piccola busta "valentina" decorata al recto ed al verso con cornice impressa a rilievo, spedita da Parma a Torino il 22/12/58. Rara e ben marginata. (A. Diena - E. Diena).
—

1.250,00

300

1852, 5 c.giallo (1a) + 10 c.bianco (2) angolo di gruppo superiore destro su busta di piccolo formato "valentina" decorata al recto ed al verso con cornice a rilievo, annullati con bollo a griglia in nero + bollo rosso di Piacenza a lato, spedita il 12/6/52, dodicesimo giorno d'uso. (Cert. E. Diena).
—

750,00

301

1852, 15 c.rosa con greca larga a destra (3b). (Sorani).
137

25,00

302

1852, 25 c.violetto (4), margine di gruppo a sinistra. (Sorani).
237

50,00

303

1852, 25 c.violetto (4) su piccolo frammento annullato "Parma". (Em.Diena - Sorani).
287

50,00

304

1852, 40 c.azzurro (5) piena gomma. (Cert. Sorani).
2.750

750,00

305

1852, 40 c.azzurro chiaro (5a) con margini molto grandi  ai quattro lati e annullo leggero. Splendido. (Sorani).
500

150,00

306

1852, 40 c.azzurro chiaro (5a) usato su piccolo frammento ben marginato. (Sorani).
600

150,00

307

1853-55, Seconda emissione, 3 valori cpl.(6/8) tutti con bordo di foglio da un lato. (Sorani).
1.700

500,00

308

1853-55, Seconda emissione, 3 valori cpl.(6/8). (Sorani).
1.700

350,00

309

1853, Seconda emissione, 5 c.giallo arancio (6) angolo di gruppo superiore destro. (Cert. Sorani).
1.000

400,00

310

1853, Seconda emissione, 5 c.giallo arancio (6). (G.Oliva - Cert. E. Diena).
1.000

180,00

311

1853, Seconda emissione, 5 c.giallo (6a) in coppia orizzontale annullata con bollo muto a griglietta in rosso. (Cert. Sorani).
2.350

300,00

312

1853, Seconda emissione, 5 c.giallo chiarissimo (6b) margine di foglio a destra. (Cert. Sorani).
27.500

4.000,00

313

1853, Seconda emissione, 5 c.giallo chiarissimo (6b). (Cert. Sorani).
2.125

400,00

314
/
1853, 15 c.vermiglio (7) gomma piena, francobollo fresco e ben conservato. Raro. (Cert. A. Diena - Cert. Colla).
—

4.000,00

315
()
1853, 15 c.vermiglio (7) nuovo con gomma parziale. Bell'esemplare.(Emilio, Alberto, Cert.Raffaele Diena).
10.000

700,00

316

1853, 15 c.vermiglio (7). (Sorani).
225

50,00

317

1853, 15 c.vermiglio (7) margine di gruppo a sinistra e ben marginato su piccolo frammento annullato "Pontremoli".(G.Bolaffi - Sorani).
275

50,00

318

1855, 25 cent.bruno rosso (8) con interspazio di gruppo al margine inferiore, annullato con bollo "assicurato". Da esaminare. (A. Diena).
—

500,00

319

1855, 25 c.bruno rosso (8) margine di gruppo in basso e ben marginato. (Sorani).
475

90,00

320

1855, 25 c.bruno rosso (8) su lettera di piccolo formato da Parma ad Aulla il 30/6. (Cert. Raybaudi).
1.500

375,00

321

1859, 15 c.vermiglio (9) molto ben marginato. ( Sorani).
325

75,00

322

1859, Terza emissione, 15 c.vermiglio (9) coppia orizzontale annullata con parte del bollo "Castel S.Giovanni". (Cert. Sorani).
1.050

200,00

323

1857, 25 c.bruno lilla (10) blocco di otto angolo di foglio inferiore destro con un esemplare particolarmente disallineato. Ingiallimenti.
5.500
+
650,00

324

1857, 25 c.bruno lilla (10) ben marginato e annullato "Parma" in data 29/7/58. (Sorani).
225

50,00

325

1857, 25 c.bruno lilla (10) annullato a griglia su piccolo frammento. (Sorani).
275

60,00

326

1857, 25 c.bruno lilla (10) su lettera spedita da Parma per Milano il 3 luglio 1857, prima data d'uso conosciuta di questo francobollo. Piega verticale leggera, pezzo di grande rarità ed interesse. (Cert.R.Diena).
—

7.500,00

327

1858, Affrancatura mista composta da 15 c.rosa I emissione (3) + 25 c.bruno lilla III emissione (10) su lettera da Piacenza a St.Polten (Austria) il 6/6/58. Molto interessante e pregevole. (Cert. R. Diena)
—

300,00

328

1857, 40 c.azzurro (11). (Sorani).
75

25,00

329
/
1857, Terza emissione, 40 c.azzurro (11) blocco di 12 con margine di foglio in alto comprendente due coppie con lo "0" stretto (11d). (Cert. Sorani).
1.000
+
250,00

330

1859, Governo provvisorio, 40 c.azzurro scuro (11) su busta di piccolo formato "valentina" decorata con cornice ondulata a rilievo, spedita da Piacenza per Livorno in periodo di governo provvisorio il 23 giugno 1859. (Cert. E. Diena).
7.500
+
2.000,00

331
()
1850-51, Prove su carta bianca a macchina, 25 c.azzurro latteo (P3).
450

150,00

332

1859, Governo provvisorio, la serie di 5 valori con il valore da 5 c. più raro ed il valore da 40 c. meno raro (12/15 - 17/18). Tutti con grandi margini, il valore da 5 c.verde azzurro con margine di foglio in alto. Qualità eccezionale. (Ogni pezzo con Cert.Sorani).
16.625

5.000,00

333

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde azzurro (12) coppia verticale posizioni n.40 e n.46. Molto  rara e ben marginata. (G. Oliva - Cert. Sorani).
12.500

2.750,00

334

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde giallo (13) molto ben marginato, gomma integra. (G.Bolaffi - A.Diena - Cert.Colla).


1.000,00

335

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde giallo II composizione (13) coppia, posizioni n.37-38 annullata con bollo circolare "Parma 22 Dic.1859". Grandissima rarità. (Cert. Sorani).
65.000
+
5.000,00

336

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) margini molto grandi.
675

150,00

337

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno grigiastro (14a) con la varietà "zero grasso" (14d). (Sorani).
800

200,00

338

1859, Governo provvisorio, 10 c.bruno con la cifra "1" capovolta posizione n.36 della II composizione (14b). (Cert. Sorani).
3.000

700,00

339

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) molto ben marginato. (Sorani).
250

50,00

340

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro posizione n.56 della I composizione, varietà "0" grasso  (15d) ben marginato. (Cert. Sorani).
1.750

350,00

341

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro con la varietà "0" grasso (15d). (Sorani).
312

60,00

342

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro con la varietà "0" grasso (15d) su piccolo frammento. (Sorani).
312
+
60,00

343

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosso bruno (16) posizione n.44 della I composizione nuovo con piena gomma. Raro. (Cert. Sorani).
25.000

4.500,00

344
()
1859, Governo provvisorio, 40 c.rosso bruno (16) posizione n.59 della I composizione, nuovo senza gomma. (Cert. Sorani).
7.500

1.500,00

345
()
1859, Governo provvisorio, 40 c.rosso bruno (16) nuovo senza gomma, leggermente assottigliato. (Em.Diena).
7.500

600,00

346

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio (17) angolo di gruppo inferiore sinistro, gomma integra. (G.Bolaffi - Cert.R.Diena).
—

850,00

347

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio II composizione, posizione n.17 (17). (Cert. Sorani).
875

175,00

348

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio (17) posizione n.5 della II composizione, annullato con bollo di Parma il 25/11/59 con grandi margini. (Cert. R. Diena)
10.000

2.500,00

349

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio chiaro II composizione, posizione n.43 (17a) molto ben marginato. (Cert. Sorani).
875

215,00

350

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro oliva, posizione n.5 del foglio di 60 (18) molto ben marginato. (Cert. Sorani).
9.500

2.500,00

351

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio, posizione n.13 del foglio di 60 (18b).Ben marginato. (Cert. Sorani).
11.250

2.500,00

352

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) fresco e marginato. (Cert. Sorani).
750

200,00

353

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) annullo rosso, aderente al frammento. (Sorani).
475

100,00

354

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.azzurro (2) molto ben marginato. (Cert. Sorani).
1.625

700,00

355

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.azzurro (2) blocco di quattro con piena gomma. Rarità inedita. (Cert. R. Diena)
6.500
+
1.500,00

356

1857, Segnatasse per giornali, non emessi, 6 c.rosa chiaro e 9 c.azzurro (1A/2A), grandi margini. (Sorani).
200

50,00

357
/
1857, Segnatasse per giornali, non emesso, 9 c.azzurro (2A) blocco di quattro. (Sorani).
325

75,00

358

1859, Governo provvisorio, 20 c.di Sardegna usato a Parma il 7/12/59 nel secondo periodo del Governo Provvisorio (A8) su piccolo frammento. Tre margini grandi, leggermente corto in alto. (Cert. Raybaudi).
1.125

50,00
STATO PONTIFICIO

359

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c) coppia verticale molto ben marginata. (A. Diena). 75
750

150,00

360

1854, 1 baj verde grigiastro (2) angolo di foglio al verso di lettera da Velletri per Roccamassima il 26/5/54.Molto bello.
—

50,00

361

1852, 2 baj verde oliva (3) blocco di quattro. Molto fresco.(A.Diena - Cert.E.Diena).
2.250

350,00

362

-, 3 baj bistro arancio (4) otto filetti completi su piccola lettera annullata con bollo lineare di Ravenna diretta a Bologna il 6/5/52. Splendida. (Cert. Raybaudi).
2.500

1.000,00

363

-, 3 baj camoscio (4c) angolo di foglio superiore sinistro, annullato con bollo lineare di "Ferentino" su lettera diretta a Roma. (Sorani).
—

300,00

364

1854, Involucro di plico spedito da Ferentino a Roma nel novembre del 1854 affrancato con tredici esemplari da 3 baj bistro arancio con inchiostro grigio oleoso (4e), due striscie di 5 + una striscia di 3 + un esemplare da 1 baj verde grigiastro (2). E' il più grande multiplo noto del 3 baj con la stampa con inchiostro grigio oleoso. Grande rarità, qualità da esaminare. (Cert.R. Diena). (Cat.166.625).
—

3.500,00

365

-, 3 baj bruno rosaceo chiaro (4Ae) due esemplari usati su lettera con tariffa di doppio porto diretta a Foligno, annullati con bollo a griglia di Roma in data 20/7/63. (Cert. Sorani).
1.400

500,00

366

1857, 4 baj bruno grigiastro chiaro (5) frazionato diagonalmente a metà ed annullato con bollo stampatello dritto di Cento impresso in azzurro applicato al verso di lettera spedita da Cento per Bologna il 21/1/57 per il porto assegnato di 2 bajocchi.(Em.Diena - A.Diena - Cert.R.Diena tutti per esteso).
4.800

1.600,00

367

1858, 5 baj rosa chiaro (6) su busta decorata di piccolo formato "valentina" spedita da Roma per Siena il 12/7/58. Decorazione a rilievo molto ricca ed interessante. (Cert. E. Diena).
—

250,00

368

1852, 6 baj grigio verdastro (7). (Cert.R. Diena).
875

250,00

369

1858, 6 bajocchi grigio (7a) frazionato verticalmente a metà per l'uso di 3 baj e usato come tassa a carico del destinatario, apposto al verso di lettera da Ascoli per Offida il 15/4/58. Da esaminare. (Cert. Sorani).
12.500

700,00

370

1863, 7 baj azzurro (8) striscia di quattro esemplari su frammento di lettera assicurata da Acquapendente il 2/1/63. Margini da esaminare.
625

50,00

371

1856, 6 baj grigio verdastro (7) + 7 baj azzurro (8) striscia verticale di tre, su lettera spedita da  Rimini per Forlì il 4/9/56. Interessante affrancatura molto ben marginata. (Cert. E. Diena).
1.975

700,00

372

1854, 8 baj bianco (9) coppia con interspazio di gruppo + coppia + singolo in affrancatura di 40 baj su lettera da Roma per Parigi il 21/10/54. (A. Diena).
1.775

400,00

373

1858, 6 baj grigio verdastro (7) + 7 baj azzurro (8) tre esemplari + 8 baj bianco (9) annullati con bollo a griglia impresso in azzurro su lettera da Sigillo per Roma. (Cert. E. Diena).
—

750,00

374

1852, 1 scudo rosa carminio (11). (Cert. B. S. Oliva).
4.750

1.000,00

375

1864, 50 bay azzurro oltremare scuro (12). Raro. (Cert. Raybaudi).
3.500

600,00

376

1867, Seconda emissione, la serie senza il 3 centesimi (13-16/20).
1.537

200,00

377

1867, 3 c. grigio (15) da esaminare.
1.250

100,00

378

1868, 10 c.vermiglio (17), esemplare costituito da due parti ravvicinate di due esemplari diversi in modo da costituire una frode postale. Lettera diretta e giunta a Roma il 14/1/68. Interessante.
—

100,00

379

1867, 20 c.rosso bruno (18), angolo di gruppo. (Emilio Diena).
187

50,00

380

1868, 40 c.giallo non dentellato (19) + 10 c.arancio vermiglio (26) su lettera da Roma per Marsiglia il  7/7/68.
790

150,00

381

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) blocco di quattro angolo di foglio, molto bello.
1.000
+
300,00

382

1868, 80 c.rosa lillaceo (20) isolato su lettera da Roma per Firenze l' 8/3/68.Doppio filetto completo da tre lati, senza filetto il quarto margine. (Cert. R. Diena)
6.000

800,00

383

1869, Affrancatura tricolore composta da 5 c.azzurro verdastro con netta e completa doppia stampa (25e) + 10 c. arancio vermiglio (26) + 80 c.rosa lillaceo (30b) su lettera da Roma a Stoccolma. Unico esmplare noto. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi - Cert.Fiecchi).
—

7.500,00

384

1869, 20 c.rosso bruno con doppia stampa (27e) su lettera da Roma per Palermo e quindi Montevago il 18/2/69. Unica letttera conosciuta con il 20 centesimi con doppia stampa .Pezzo di grande interesse inedito. (Cert. R. Diena)
25.000

7.500,00

385

1870, 40 c.giallo (29b) + due esemplari da 80 c.rosa chiaro (30) su lettera da Roma a Parigi il 4/6/70. (Cert. R. Diena).
5.000

1.000,00

386

1868, 80 c. rosa lillaceo (30b).(Fiecchi).
250

75,00
ROMAGNE

387

1859, 1/2 baj giallo paglia (1).
400

100,00

388

1859, 3 baj verde scuro (4) bordo di foglio a sinistra (4) su piccolo frammento.
500

100,00

389

1859, 5 baj violetto (6) annullato "CENTO" su piccolo frammento.
600

125,00
ROMAGNE ANNULLAMENTI

390

1861, RUSSI stampatello su due righe (p.8) su 20 c.celeste chiaro (15D) su piccolo frammento. (Vaccari).
223

50,00
REGNO DI SARDEGNA

391

1840, Piccola busta "valentina" decorata al recto ed al verso con cornice stampata in oro, spedita da Casale a Firenze il 5/6/40. Segno di tassazione.
—

100,00

392

-, Piccola busta "valentina" decorata al recto ed al verso con stampa in bronzo dorato di motivi ornamentali e figure di suonatori spedita da Torino ad Acqui. Segni di tassa.
—

250,00

393

-, Busta di piccolo formato "valentina" riccamente decorata al recto ed al verso con motivi floreali stampati in oro ed in azzurro, spedita dall'Ufficio della Posta Militare Sarda, diretta a Torino dove giunse dopo due giorni. Bollo "R.Posta Milit.e Sarda (2)" e tassa di 10 centesimi. Splendida per la decorazione e straordinario l'uso con la Posta Militare.
—

3.500,00

394

1851, 20 c.azzurro (2) , molto fresco, sfiorato in basso. (Cert. A. Diena).
10.329

300,00

395

1851, 20 c. azzurro (2). (A.Diena - G.Oliva)
200

40,00

396

1851, 20 c.azzurro (2) annullato con bollo a "nodo di Savoia" su busta di piccolo formato "valentina" decorata con cornice in rilievo al recto e al verso a firma "Marica" spedita da Sassari (p.13) e diretta a Torino il 3/5/51. Grande rarità. (Cert. E. Diena).
—

3.500,00

397

1853, 20 c.azzurro (2) su lettera da Torino per Chiusa di Cuneo il 27/4/53. (A. Diena).
700

100,00

398

1851, 20 c.azzurro I tiratura, posizioni n.14-15 (2a) coppia su lettera da Iglesias per Roma nell' ottobre 51. Margine di foglio a destra, margine inferiore a filo. (Cert. R. Diena)
10.000

1.000,00

399

1853, 20 c.azzurro scuro (2b) su lettera da Novi per Busalla il 9/6/53. L'esemplare che mostra all'angolo inferiore destro una grossa falla di riporto litografico occupava la posizione n.24 della composizione di gruppo di 25. (Cert. R. Diena)
700

250,00

400

1853, 20 c.azzurro chiaro (2f) su lettera da Torino per Vercelli l'8/6/53. (A. Diena).
1.000

200,00

401

1857, 40 c.rosa (3) su piccols lettera decorata spedita da Aix Les Bains per Ginevra il 12/8/57. Interessante varietà litografica in corrispondenza della "F" di FRANCO. Rarità. (Cert. R. Diena)
20.000

5.000,00

402

1853, 40 c.rosa (3) due esempplari + 20 c.azzurro (2) su lettera da Nizza Marittima il 30/3/53 per la Scozia (Ayr). L'esemplare di centro da 40 c.è perfetto, gli altri hanno qualche margine appena corto. Molto interessante per la destinazione. (Cert. R. Diena)
39.200

5.000,00

403

1853, 40 c. rosa chiaro (6) ben marginato, annullato con bollo di Torino il 24/2/54. (Cert.Bottacchi).
1.325

200,00

404

1854, 5 c.verde giallo (7) fresco e marginato, annullo Stradella. (Cert.G. Oliva - E.Diena).
800

200,00

405

1856, 20 c.azzurro (8) su frammento annullato Alessandria 25/6/56. Margini non tosati di angolo di foglio.
212

50,00

406

1854, Non emessi, 5 c.verde oliva scuro (10). Fresco, sfiorato in basso, da esaminare.
3.000

200,00

407
()
1854, Non emessi, 20 c.azzurro (8) nuovo senza gomma.


100,00

408

1855, 20 c.cobalto (15) coppia + 5 c.verde smeraldo (13d) coppia su piccola lettera spedita da Nizza Marittima per Parigi il 14/10/1855. Qualità da esaminare. (A. Diena).
16.250
+
1.200,00

409

1857, 5 c. verde mirto scuro (13Ab) coppia + singolo, su piccolo frammento annullato Genova. Esemplari freschi. (Cert. G. Oliva).
2.700
+
300,00

410

1862, 5 c. verde bronzo (13Dd). (Sorani).
500

100,00

411

1863, 5 c.verde cupo (13E) isolato su lettera da Torino per città il 7/6/63.
160

50,00

412

1863, 5 c.verde (13E) tre esemplari (di cui uno difettoso) su busta di piccolo formato decorata a rilievo con cornice ricca di motivi floreali spedita da Firenze a Siena il 22/11/63.
—

200,00

413

1858, Quattro impronte del francobollo da 5 c.verde giallastro chiaro con stampa speculare ritagliate a rettangolo nella parte centrale per "taccheggio". Rarità. (Cert. R. Diena)
—

500,00

414

1859, 10 c.bruno grigiastro (14A) + 20 c.azzurro scuro (15B) su lettera da Torino per Piacenza l'11/7/59.Non tosato a sinistra il 20 c., angolo imperfetto nel 10 c. (E. Diena).
750

100,00

415

1859, 10 c.bruno violaceo (14Ab) su busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice a rilievo a linee ondulate al recto ed al verso su lettera spedita da Pavia per Alessandria il  28/11/59. Tariffa da 10 centesimi ridotta per militari.
—

400,00

416

1859, 10 c.grigio brunastro (seppia grigiastro) annullato con bollo di Sassari (14Ae) il 14/1/60. (Cert. Bottacchi).
1.000

200,00

417

1859, 10 c.grigio brunastro (seppia grigiastro) (14Ae) annullato con bollo a doppio cerchio di Mentone il 20/2/60, difettoso. (Cert.Bottacchi).
1.000

150,00

418

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). (Sorani).
300

50,00

419

1863, 5 c.verde giallastro chiaro (13Db) + 10 c.arancio ocra (14De) su lettera da Macerata per Sanginesio il 14/5/63. (Sorani).
220

60,00

420

1857, 20 c. cobalto (15) .
160

40,00

421

1855, 20 c.cobalto chiaro (15a) con margini grandi e filetto esterno a destra, annullato con bollo di Pieve il 17/9/55. (Cert. R. Diena)
425

100,00

422

1856, 20 c.cobalto latteo vivace (15d). (Bottacchi).
400

90,00

423

1860, 20 c.azzurro scuro (15C) su busta di piccolo formato "valentina" decorata a rilievo con una cornice geometrica arricchita di motivi floreali, spedita da Cremona per Pavia il 16/3/60.
—

150,00

424

1861, 20 c.azzurro (15Ca) su busta di piccolo formato riccamente decorata a rilievo con motivi floreali colorati in parte a mano, spedita da Verolanuova il 7/1/61 per Milano ove giunse il giorno dopo.
—

750,00

425

1862, 20 c.indaco violaceo (15Ea).
125

35,00

426

1858, Affrancatura tricolore con 20 c.(15Ac) + 10 c.(14) + 40 c.(16Ac) su lettera da Torino per Messina il 7/10/58.
1.900

250,00

427

-, 40 c.rosso (16C) annullato con bollo di Milano su piccolo frammento. (Bottacchi).
325

50,00

428

1861, 3 lire rame vivo, carta spessa (18), fresco. (G.Oliva).
800

200,00

429

1863, lettera da Arena Po per Casale Monferrato l' 8 gennaio 1863 affrancata con 5 c.verde (13Ea)  + blocco di 10 da 1 c.nero per le stampe (19a). Il blocco presenta alcuni difetti, la combinazione è rara ed interessante. (Cert. E. Diena).
—

500,00

430

1862, Francobolli per stampati, 2 cent.grigio nero (20) blocco di quattro su pagina completa della Rivista Amministrativa del Regno annullato con bollo a cerchio semplice con ore di Torino, 24 gennaio 1862. Il blocco ha un esemplare con due margini intaccati. (Cert.Bottacchi).
4.750

250,00
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

431

1863, "2240" di Marsiglia (p.11) su 40 c.rosa vermiglio (16F) piccolo frammento in data 3/12/63.
705

150,00

432

1863, MONEGLIA (p.9) su frammento affrancato con Italia 15 c.azzurro I tipo (12) + Sardegna 5 c. verde (13E). Il francobollo italiano reca il timbro del 2/6/63 ripetuta anche a lato con a fianco "francobollo insufficiente" mentre l'esemplare di Sardegna aggiunto successivamente e bollato in data 17/6/63. Interessante.
—

100,00

433

1859, Busta di piccolo formato spedita da S.Michele per Torino il 1° giugno 1859, affrancata con 20 c.azzurro scuro, rispedita da Torino con nuova affrancatura (40 c.vermiglio mattone 16Ba +  10 c. bruno giallastro 14Aa) per Meru in Francia. I due esemplari della nuova affrancatura vennero sovrapposti  al 20 centesimi. Molto interessante. (Cert. E. Diena).
3.000

500,00

434

1851, VALENZA (p.R2) su 20 c.azzurro (2) da esaminare il margine sinistro. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
4.700

250,00

435

1860, 20 c.azzurro scuro (15C) su busta di piccolo formato "valentina" di colore verde e decorata a rilievo con una cornice con motivi floreali stilizzati, spedita da Vogogna (p.6) a Roma il 2/10/60. Segno di tassa.
—

200,00
SICILIA

436

1859, ½ gr. I tavola (1) carta di Palermo, gomma integra. (Cert. Colla).
—

600,00

437

1859, 1/2 gr.arancio II tavola (2) carta di Palermo, gomma integra. (Cert. Colla).
—

600,00

438

1859, 1/2 grano arancio II tavola carta di Napoli (2a) coppia orizzontale con stampa oleosa su lettera da Palermo a Trapani il 30/4/59. Varietà sconosciuta su questo esemplare. Insieme unico e di grande interesse. (Cert. R. Diena).
40.000

5.000,00

439

1859, 1 gr.bruno ruggine I tavola (3) ottima qualità. (Em.Diena - E.Diena).
950

200,00

440

1859, 1 gr.verde oliva grigiastro II tavola, carta di Palermo (4) due esemplari posizioni n.40 e 82 con il ritocco n.82 su lettera da Palermo per Catania il 9/2/60. (Cert. R. Diena)
1.325

300,00

441

1859, 1 gr.bruno oliva chiaro II tav. posizione n.47, carta di Napoli (4c). (Cert. Raybaudi).
1.100

250,00

442

1859, 1 grano oliva grigiastro II tavola carta di Napoli (4e) coppia orizzontale posizione n.19-20 con il ritocco n.19 su lettera da Catania per Girgenti il 21/8/59. L'esemplare di destra della coppia è leggermente corto. (Cert. R. Diena)
1.500

250,00

443

1859, 2 gr.azzurro II tavola, carta di Palermo (7) occupante la posizione n.5 del foglio di cento esemplari con grande bordo e angolo di foglio al margine superiore. Splendido. (Cert. Colla).
—

750,00

444

1859, 5 gr.rosa carminio (9) + 1 gr.verde oliva (5d) su frammento.(Em.Diena - E.Diena).
1.050

150,00

445

1859, 5 gr.vermiglio vivo II tavola (11a) bordo di foglio a sinistra, gomma integra. (Cert. Colla).
—

300,00

446

1859, 10 gr.azzurro cupo (12) molto ben marginato con gomma integra. (Cert. Colla).


800,00

447

1859, 10 gr.indaco (12b) usato su piccolo frammento. (Cert. Oliva).
550

100,00

448

1859, 20 gr.ardesia violaceo ben marginato (13d) con gomma integra. Splendido. (Cert. Colla).
—

850,00
TOSCANA

449

1854, Busta di piccolo formato "valentina" decorata a rilievo con cornice geometrica spedita da Firenze per Lucca il 3/3/54. Contiene il testo completo interno che riguarda una richiesta di danaro.
—

100,00

450

1855, 1 quattrino nero su grigio (1) isolato su circolare spedita da Livorno per Firenze il 29/12/55 annullata con bollo PD impresso in rosso nerastro. Molto raro l'uso isolato. (Cert. R. Diena)
16.000

1.750,00

451

1851, 1 s.giallo bistro su azzurro (2b) annullato con bollo di Firenze. (Cert. A. Diena).
2.375

350,00

452

1856, 1 soldo arancio su grigio (2e) annullato con bollo PD in cartella ottagonale di Firenze ed usato isolato su circolare diretta a Modena il 3/4/56. Ben marginato. (Cert. R. Diena)
8.250

1.500,00

453

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) con tre margini completi ed il margine sinistro leggermente corto in alto. (Cert. E. Diena).
7.500

500,00

454

1851, 1 cr.carminio chiaro su grigio (4) striscia di quattro ben marginata. Leggera piega orizzontale in alto. (Cert. E. Diena).
2.750

200,00

455

1853, 1 cr.carminio su grigio coppia orizzontale (4d) + 2 cr.azzurro vivo su azzurro (5b) annullati con tratti orizzontali di penna e cerchi concentrici (annullamento tipico di Barga) su lettera da Barga a Livorno il 24/1/53. Francobolli eccezionalmente freschi e ben marginati. (Cert. R. Diena)
30.000

3.500,00

456

1857, 4 cr.varde (6) su busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice a rilievo formata da fiorellini stilizzati spedita da Lucca a Forlì il 12/3/57 dove giunse tre giorni dopo.La decorazione ha anche un riquadro di colore azzurro.
—

400,00

457

1856, 1 cr.carminio bruno su grigio (4e) coppia + 4 cr.verde su grigio (6) annullati con "PD" in cartella di Fucecchio (p.7) su lettera per Roma il 2/7/56. Lettera fresca, margini da esaminare.
2.200

100,00

458

1852, 60 cr.scarlatto cupo su grigio (9) originale e ben marginato. E' riparato ed in parte rigommato. (Cert. Sorani).
87.500

2.000,00

459

1857, 1 s. ocra (11) esemplare freschissimo con piena gomma e margini bianchi. Rarità. (Cert.R.Diena).
42.500

8.000,00

460

1857, 1 s. ocra (11), quattro margini bianchi. Rarità. (Cert. Ghiglione).
5.500

1.100,00

461

1857, 1 s.ocra (11) annullato il 25/12/59. Riparato.
5.500

200,00

462

1857, Seconda emissione, 1 crazia carminio nuovo con gomma (12) striscia verticale di tre con qualche difetto. Assottigliati il primo ed il terzo esemplare. (Cert. Raybaudi).
31.250
+
1.000,00

463

1857, Seconda emissione, 1 crazia carminio nuovo con gomma piena e grande freschezza (12) occupante la posizione n.34 del foglio con la varietà "grande ritocco nella criniera del Marzocco". Unico esemplare da 1 crazia conosciuto con tale varietà. (Cert.Sorani).
30.000

4.500,00

464

1857, 2 cr.azzurro grigio verdastro (13a). (Cert. R. Diena)
2.750

300,00

465

1859, Governo provvisorio, 2 cr.azzurro verdastro (13b) + 4 cr.verde giallastro (14a) annullati con il "PD" rosso di Livorno in periodo di governo provvisorio il 27/11/59.Lettera molto bella. (Cert. Sorani).
2.600

600,00

466

1858, 6 cr. azzurro vivo (15a) coppia su lettera da Livorno per Messina, con manoscritto "Col Postale Francese". Fresca e ben marginata. (Raybaudi).
4.000

650,00

467

1859, Governo provvisorio, 9 cr.bruno lillaceo (16) molto fresco. Rarità. (Cert. R. Diena)
37.500

4.000,00

468

1860, Governo provvisorio, 1 c.violetto bruno (17) coppia. (Cert. R. Diena)
6.000

1.700,00

469

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18). (Cert. R. Diena)
11.000

2.000,00

470

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18) striscia di 5 annullata con bollo a doppio cerchio di Figline il 4/7/61. Leggeri difetti. Grande rarità. (Cert. R. Diena)
50.000

4.000,00

471

1860, Governo provvisorio, 10 c.bruno (19). (Cert. R. Diena)
2.750

750,00

472

1860, Governo provvisorio, 10 c.bruno (19) striscia di quattro.
2.250

500,00

473

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (20), da esaminare.(Cert. R. Diena)
10.000

1.000,00

474

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (20) margine di foglio a destra.
200

50,00

475

1861, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (20) su busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice a rilievo ricca di motivi floreali spedita da Siena a Bologna dove giunse il 29/9/61.
—

400,00

476

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro grigio (20b) busta di piccolo formato "valentina" con una cornice a rilievo di motivi floreali stilizzati, spedita da Lucca a Bologna dove giunse il 4/10/60. (E. Diena).
—

400,00

477

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro grigio verdastro chiaro (20c) coppia + 10 c.bruno (19) due esemplari su lettera da Firenze per Roma il 15/1/60. Interessante, da esaminare. (G.Oliva).
4.600

750,00

478
/
1860, Governo provvisorio, affrancatura tricolore composta da 5 c. verde, 10 c.bruno, 20 c,azzurro (18+19+20) su frontespizio completo di lettera raccomandata da Siena a Montalcino il 28/5/60. (E. Diena - G. Oliva).
—

300,00

479

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) fresco e ben marginato. Rarità. (Cert. R. Diena)
15.000

5.000,00

480

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ben marginato.
300

75,00

481

1861, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) molto fresco, bordo di foglio a destra, su lettera da Firenze a Roma il 10/12/61. (Cert. R. Diena)
1.875

200,00

482

1860, Governo provvisorio, 80 c.carnicino (22).
1.500

300,00

483

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) fresco di colore vivo e con  tre margini bianchi. Parziale e nitido annullo "Per Consegna". Da esaminare il margine a sinistra. (A. Diena - E. Diena).
1.500

200,00
TOSCANA ANNULLAMENTI

484

1863, CASTIGLIONE FIORENTINO, su Sardegna 10 c.bistro arancio (14Df) su busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice a rilievo a motivi geometrici e floreali, lettera spedita a Chiusi il 31/12/62. (A. Diena).
—

250,00

485

1852, FIRENZE annullo a cuore (p.7) su 1 cr.carminio cupo su azzurro (4a) + 2 cr.azzurro vivo su azzurro (5b) su lettera diretta ad Orvieto il 14/2/52. Bellissima qualità.
3.150

750,00

486

1858, MONTERCHI annullo a tratti di penna azzurri (p11) su 2 crazie azzurro (13) + lineare a lato su lettera per Firenze il 13/3/58.
2.800

500,00
REGNO D'ITALIA

487

-, Busta di formato grande finemente decorata con ricchi motivi allegorici impressi rilievo e con perforazioni a pizzo recante il marchio del fabbricante in Parigi. Non è viaggiata per posta e probabilmente recapitata a mano.
—

100,00

488

1863, Busta di piccolo formato "valentina" riccamente decorata con motivi floreali a rilievo colorati e con cornice stampata in oro ondulata e con fregi geometrici ed a forma di cuore, spedita da Chiusavecchia per Taggia l' 11/8/63. Bollo a doppio cerchio e segno di tassa. Splendida.
—

250,00

489

1863, 15 c.azzurro (11) su busta di piccolo formato decorata con una ricca cornice a rilievo da Brescia per Verolanova l' 8/2/63.
—

150,00

490

1863, 15 c.azzurro II tipo (13) su busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice a rilievo a linee ondulate a firma Marion, spedita da Canicatti a Palermo il 7/11/63.
—

100,00

491

1863, 15 c.azzurro II tipo (13) + Sardegna 10 c.bistro (14E) in affrancatura mista su busta di piccolo formato "valentina" decorata con ricca cornice a rilievo con motivi floreali, spedita il 21/10/63 a Marostica per Friola.
—

500,00

492

-, 2 c.rosso mattone (T15) su piccola busta augurale da Formicine a Modena.Bellissima decorazione al recto con la raffigurazione di una biga trainata da quattro cavalli.
—

150,00

493

1876, 2 c.rosso mattone (T15) su 3 piccole buste augurali decorate al recto con motivi e scritte "auguri e felicitazioni" spedite da Noli a Roma.
—

100,00

494

1872, 5 c.verde grigio scuro (T16) su busta di piccolo formato decorata a rilievo con ricca cornice geometrica e con motivi floreali, spedita da Padova per città il 31/12/72.
—

200,00

495

1875, 10 c.giallo ocra (T17) + 40 c.rosso carminio (T20) coppia su busta di piccolo formato riccamente decorata al recto ed al verso con motivi floreali stampati in rosso verde e oro, spedita da Parella a Pianezza il 23/10/75.
—

1.250,00

496

1867, 60 c.lilla scuro (T21a) su busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice a rilievo, spedita da Genova per l'Inghilterra il 27/4/67.
—

300,00

497

1866, 20 c. su 15 c.azzurro I tipo (23) su busta di piccolo formato "valentina" decorata al recto ed al verso con una cornice intrecciata impressa a rilievo, spedita il 21/7/66 tramite la PostaMilitare Italiana ed annullata con il timbro a punti con il numero XVII diretta a Castellamonte Canavese.
—

500,00

498

-, 20 c.celestre chiaro (L26) su piccola busta decorata con ricca cornice a rilievo, spedita da Monza a Brescia.
—

150,00

499

-, 20 c.azzurro (T26) su busta di piccolo formato con ricca decorazione a rilievo con motivi geometrici e floreali da Adria a Bologna il 28/11/73.
—

200,00

500

1878, 20 c.ocra arancio (28) su busta di piccolo formato decorata con una tripla cornice geometrica stampata a rilievo ed in oro, spedita da Riccione a Modena il 12/8/78. Rara.
—

750,00
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